ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » ноября 2014  г.                                                                                 № 1448
г. Тверь

О признании многоквартирного  дома, расположенного по адресу:
 г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса РФ, на основании Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47, постановления администрации города Твери от 06.08.2014 №895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключения межведомственной комиссии от 08.08.2014 № 4, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе длительной эксплуатации здания в целом.

2. Департаменту ЖКХ:

        2.1.Внести многоквартирный дом, указанный в п. 1 настоящего постановления, в реестр аварийных домов муниципального образования город Тверь.

2.2.Предъявить в срок до 31.12.2014 собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, требования о сносе многоквартирного дома в срок до 01.06.2015.

2.3.Подготовить проект постановления администрации города Твери о расселении нанимателей жилых помещений многоквартирного дома по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8 в установленные муниципальной программой «Обеспечение доступным жильем населения города Твери на 2015-2020 годы» сроки.

2.4.Предложить в срок до 31.12.2014 гражданам, проживающим в многоквартирном доме по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, помещения маневренного фонда для временного проживания до предоставления благоустроенных жилых помещений в установленном порядке.
3. Администрации Заволжского района в городе Твери проинформировать нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, о принятии настоящего постановления.

4. Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери:

4.1. Подготовить в срок до 31.12.2014 предложения о включении мероприятий по переселению жителей, проживающих в многоквартирном доме по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, в муниципальную программу  «Обеспечение доступным жильем населения города Твери на 2015-2020 годы» за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на соответствующий финансовый год.
4.2.Осуществить снос многоквартирного дома по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8, после проведения мероприятий, указанных в пункте 6 (п.п. 6.1, п.п.6.2, п.п.6.3) настоящего постановления.

5. Департаменту финансов администрации города Твери осуществлять финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем населения города Твери на 2015-2020 годы» за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на соответствующий финансовый год.

6. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

6.1.Организовать процедуру изъятия земельного участка, на котором расположен  указанный в п. 1 настоящего постановления дом, и помещений, находящихся в собственности граждан, в многоквартирном доме по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8,  в порядке, предусмотренном ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в случае, если данные собственники помещений в указанный в п. 2.2 настоящего постановления срок не осуществят снос дома.

6.2.Подготовить проект решения Тверской городской Думы о списании с бухгалтерского учета многоквартирного дома по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8,  после отселения жителей дома.

6.3.Исключить многоквартирный дом по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8 из реестра муниципальной собственности после списания с бухгалтерского учета в установленном порядке.

7. Управляющей домом организацией ООО Управляющая компания «Орша» совместно с МКУ «УМЖФ», в целях недопущения аварийных ситуаций до окончания расселения жителей, выполнить противоаварийные страховочные мероприятия в соответствии с техническим заключением ООО ПБ «Ротонда» № 1444-14- ТО от  2014  о техническом состоянии строительных конструкций жилого дома по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Поселковая, д.8.
8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Новикова О.А.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.12.2020.

Глава администрации города  Твери

                         Ю.В. Тимофеев